
11 июля 2024 года № 62/319

СВЕТЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Светлоярской 
районной ДумойО внесении изменений и дополнении в 

Устав Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2023 № 657-ФЗ «О 
внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 25.12.2023 № 673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об экологической экспертизе», отдельные законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона «О переводе земель 
или земельных участков из одной категории в другую», от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» и Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области, Светлоярская районная Дума 

р е ш и л а :
1. Внести в Устав Светлоярского муниципального района Волгоградской области, 

принятый решением Светлоярского районного Совета народных депутатов Волгоградской 
области от 29 июня 2005 г. № 66/321 (в редакции решений Светлоярской районной Думы 
Волгоградской области от 13.10.2015 № 17/98, от 31.03.2016 № 26/141, от 24.11.2016 № 35/196, от
29.03.2017 № 47/253, от 01.08.2017 № 54/281, от 26.10.2017 № 57/293, от 13.03.2018 № 62/322, от
27.12.2018 № 72/364, от 20.06.2019 № 78/403, от 24.12.2019 № 04/30, от 28.12.2020 № 20/85, от 
09.09.2021 № 30/130, от 22.12.2021 № 36/151, от 24.05.2022 № 40/177, от 25.01.2024 № 57/287), 
следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 14 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«14) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей 

среды, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области 
охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной 
деятельности на территории Светлоярского муниципального района;

1.2. пункт 34 части 1 статьи 5 дополнить словами «, а также правил использования 
водных объектов для рекреационных целей»;

1.3. в части 6 статьи 16:
1) дополнить новым пунктом 15 следующего содержания:
«15) приобретения им статуса иностранного агента;»;
2) пункт 15 считать пунктом 16.

1.4. пункт 16 части 1 статьи 18 после слов «утверждение структуры» дополнить словами 
«и предельной штатной численности»;



1.5. в части 3 статьи 21 слова «штатная численность» заменить словами «предельная
штатная численность».

1.6. в статье 22:
1) дополнить новым пунктом 15 следующего содержания:

«15) установление правил использования водных объектов общего пользования для личных 
и бытовых нужд, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;»;

2) пункт 15 считать пунктом 16.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его 
государственной регистрации.

Настоящее решение вступает в силу пс бнародования путем
официального опубликования, за исключением ш зрый вступает в силу

Председатель Светлоярской 
районной Думы

с 01.09.2024.


